
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura urgente 

biennale di Dispositivi medici compatibili con Spirometro Spirostik - Gerathern Respiratory, da destinare alla SC di Pediatria 

dell’ARNAS G.Brotzu. Ditta TE.S.MED. Snc. Spesa complessiva biennale € 3.480,00 Iva esclusa. Cig Vari. 

PDTD/2024/675 
____________________________________________________________________________________________________________          
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato rispetto a quelli di cui alla 

Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che con nota Prot. n. 859 del 19.04.2024, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia dell’Arnas “G. 

Brotzu” ha richiesto fornitura urgente biennale di Dispositivi medici compatibili con Spirometro Spirostik - 

Gerathern Respiratory di proprietà dell’Azienda, da destinare alla SC di Pediatria dell’ARNAS G.Brotzu;  

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante’’;  

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 

23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento 

ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Dato atto         che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO n. 

rfq_434487 del 19.04.2024 e richiedendo apposito preventivo di spesa agli Operatori Economici Teleflex 

Medical Srl, e TE.S.MED. Snc; 

Atteso  che entro i termini stabiliti, è pervenuta esclusivamente l’offerta della Ditta TE.S.MED. Snc; 

luisanna.perra
Font monospazio
663

luisanna.perra
Font monospazio
29.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
29.04.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia dell’Arnas “G. Brotzu” ha espresso parere 

favorevole in merito alle offerte pervenute dalla sopracitata Ditta per conformità alla richiesta (All. “A”); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta TE.S.MED. Snc 

(All. “B”); 

Acquisita l’offerta economica della summenzionata Ditta (All. “C”); 

Ritenuto   pertanto di dover affidare la fornitura urgente biennale di Dispositivi medici compatibili con Spirometro 

Spirostik - Gerathern Respiratory, da destinare alla SC di Pediatria dell’ARNAS G.Brotzu, in favore della 

Ditta TE.S.MED. Snc, per un importo biennale pari ad € 3.480,00 oltre IVA di legge, come di seguito 

indicato: 

  
Lotto  

 
Descrizione 

Quantità 
confez. 

biennale 

Imp. unit. 
confez. + 

Iva 

Imp. Tot. 
biennale + 

Iva 

 
CIG. 

 
 
1 

 
Sensore di flusso Spiraflow marca Geratherm 
Respiratory, per Spirometro mod. Spirostik 
(confezione inscindibile da 100 pz) Cod. 10401 

 
 
8 

 
 

€ 285,00 

 
 

€ 2.280,00 

 
 

B15A0701B7 

 
2 

NeumoFilt Ergo – Filtro antibatterico antivirale 
con boccaglio (confezione inscindibile da 100 
pz) Cod. 1121/100. 

 
8 

 
€ 150,00 

 
€ 1.200,00 

 
B15A07128A 

Visto  il D. Lgs. n. 36/23; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di affidare la fornitura biennale di Dispositivi medici compatibili con Spirometro Spirostik - Gerathern Respiratory, da 

destinare alla SC di Pediatria dell’ARNAS G.Brotzu, in favore della Ditta TE.S.MED. Snc, per un importo biennale 

pari ad € 3.480,00 oltre IVA di legge, come di seguito indicato: 

  
Lotto  

 
Descrizione 

Quantità 
confez. 

biennale 

Imp. unit. 
confez. + 

Iva 

Imp. Tot. 
biennale + 

Iva 

 
CIG. 

 
 
1 

 
Sensore di flusso Spiraflow marca Geratherm 
Respiratory, per Spirometro mod. Spirostik 
(confezione inscindibile da 100 pz) Cod. 10401 

 
 
8 

 
 

€ 285,00 

 
 

€ 2.280,00 

 
 

B15A0701B7 

 
2 

NeumoFilt Ergo – Filtro antibatterico antivirale 
con boccaglio (confezione inscindibile da 100 
pz) Cod. 1121/100. 

 
8 

 
€ 150,00 

 
€ 1.200,00 

 
B15A07128A 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 3.480,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 390110; 

3. Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17 comma 5 e dell’art. 55 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 

Dott. Davide Massacci 
 

 

Estensore Dott.ssa Barbara Picci 

BARBARA PICCI Firmato digitalmente da BARBARA PICCI 
Data: 2024.04.26 14:13:47 +02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
663

luisanna.perra
Font monospazio
29.04.2024



barbara.picci
Casella di testo
 All. " A "



1
TE.S.MED. Snc 0 0 2.280 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

barbara.picci
Casella di testo
 All. " B " fg. 2



1
TE.S.MED. Snc 0 0 1.200 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci



           TE.S.MED. 
            Tecnologie Scientifico Medicali  
 
 

 Offerta 29/2024/MMA                                                                                                                                                        22/04/2024   

 

 
TE.S.MED. Snc. - Via Nazionale 59/b - 09033 Decimomannu (CA) - Tel. e Fax 070/961042 – Mob.(1) 329/2167244 - Mob.(2) 348/6013657 

E-mail: tesmed.tec@gmail.com - PEC: tesmed@pec.it 

C.F. e P.Iva 02785010923 

 
 

   Spett.le 
 ARNAS G. Brotzu 
 P.le Ricchi 1 

09134 – Cagliari (CA) 
 

  
  

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura urgente 
Biennale di dispositivi medici compatibili con Spirometro Spirostik - Gerathern Respiratory, da destinare alla SC di 
Pediatria dell’ARNAS G. Brotzu. 
 
 

Il sottoscritto Marco Antonio Meloni, rappresentante legale della ditta TE.S.MED. Snc, con sede e domicilio fiscale in 
Decimomannu (CA) - Via Nazionale 59/b, C.F./P.IVA n.02785010923, propone la migliore offerta per quanto sotto 
descritto: 
 
 
 

Cod. 10401 Sensore di flusso Spiraflow marca Geratherm Respiratory, per Spirometro mod. Spirostik 
(confezione inscindibile da 100 pz) 

 CND: Z12150185  -  RDM: 969099 
 Prezzo iva esclusa cad. conf. (100 pz)  € 285,00 
 Prezzo iva esclusa n.  conf. (800 pz)   € 2.280,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VALIDITÀ:  180 GIORNI ; 

CONSEGNA:  ENTRO 10 GIORNI; 

PREZZI : FRANCO VS. DESTINO; 

IMBALLO E TRASPORTO : COMPRESO; 

I.V.A. : 22% DI LEGGE A VOSTRO CARICO;  

PAGAMENTO: ENTRO 60 GG. DATA FATTURA;   

 

                                                                                                                                                                 TE.S.MED.  Snc 

                                                                                                                        Il Legale Rappresentante   

                                                                                                                          Marco Antonio Meloni 

barbara.picci
Evidenziato

barbara.picci
Casella di testo
All. " C " fg. 2



           TE.S.MED. 
            Tecnologie Scientifico Medicali  
 
 

 Offerta 30/2024/MMA                                                                                                                                                        22/04/2024   

 

 
TE.S.MED. Snc. - Via Nazionale 59/b - 09033 Decimomannu (CA) - Tel. e Fax 070/961042 – Mob.(1) 329/2167244 - Mob.(2) 348/6013657 

E-mail: tesmed.tec@gmail.com - PEC: tesmed@pec.it 

C.F. e P.Iva 02785010923 

 
 

   Spett.le 
 ARNAS G. Brotzu 
 P.le Ricchi 1 

09134 – Cagliari (CA) 
 

  
  

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la fornitura urgente 
Biennale di dispositivi medici compatibili con Spirometro Spirostik - Gerathern Respiratory, da destinare alla SC di 
Pediatria dell’ARNAS G. Brotzu. 
 
 

Il sottoscritto Marco Antonio Meloni, rappresentante legale della ditta TE.S.MED. Snc, con sede e domicilio fiscale in 
Decimomannu (CA) - Via Nazionale 59/b, C.F./P.IVA n.02785010923, propone la migliore offerta per quanto sotto 
descritto: 
 
 
 
 

Cod. 1121/100 NeumoFilt Ergo – Filtro antibatterico antivirale con boccaglio (confezione inscindibile da 100 pz) 
 CND: R049001  -  RDM: 1845189 
 Prezzo iva esclusa cad. conf. (100 pz)  € 150,00 
 Prezzo iva esclusa n. 8 conf. (800 pz)  € 1.200,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VALIDITÀ:  180 GIORNI ; 

CONSEGNA:  ENTRO 10 GIORNI; 

PREZZI : FRANCO VS. DESTINO; 

IMBALLO E TRASPORTO : COMPRESO; 

I.V.A. : 22% DI LEGGE A VOSTRO CARICO;  

PAGAMENTO: ENTRO 60 GG. DATA FATTURA;   

 

                                                                                                                                                                 TE.S.MED.  Snc 

                                                                                                                        Il Legale Rappresentante   

                                                                                                                          Marco Antonio Meloni 

barbara.picci
Evidenziato


		2024-04-26T18:25:53+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-29T07:55:33+0200
	PERRA LUISANNA




